
'

Strana 4 POKROK DNE 28 KVĚTNA 1913

'Pokrok Západu
bit" N 1) kdei ihned p Novák 'sedmdesát kar čili 4!)")() kusu —

čtvrt sekce pěkního pozemku za-- Toto jest o 2000 míní nežli v

koupil Pozemky taratií vmihii tuk j potidť-l- í a o DítOO míně nežli v

no zalíbily 2u i Hedlák a Slámu tentýž don před rokem
1'UBLIBHED WEBKXY

BRANDEIS STORESpříhodná místa Mobfi vyhlídli Kenčnři u spekulanti nk oti píliťuUsrnd iit th lot Ofřko Bt Omaba

Nnhr h eont cIukn mail matter Koncern p Novák i p Hrym nobě( první vepře dnes ráno pří čísli-n- a

hunu časopisy j)řcdplntili naficž cích které vypadaly nsi o 5c vyš-spěcha- li

uby Hi) mohli vénu na ší nežli Hobotní průměr neb byly
nádraží vypravili j stálými jako při uzavření trhu ---

V pondělí ráno v tiskárnfi Když tyf o objednávky byly vyří-naš- í

návštěvou svojí poctil nás' zeny hodnoty poněkud oslábly a

PublUlu-- by Pokrok 1'ublinLlog Co
U17-M1- Ha Utb Bt Oiimba Neb

Hubi'rlitl(m by mnll — $1(10 per yer

Vyd4v4i
VyDAVATKLHlíA HrOíi POKROKU

OMAHA NEH

VicUr BuraA íedltol

PMpImIii Ilno na rok

D Cucb $260 n rok

NA PRODEJ pěkné "blue

serge" mužské obleky za

$10 - $1250 - $15
i

Toto jsou nejlepší blue sertfc obleky
jaké byly kdykoliv v Omaze za tak
velíce nízkou cenu prodávány

AilrHiiJt Jnilnoiliidni
FOKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB

ninolialety příznivce nasicii easo-pis- ň

p J W Hnrtdněk rolník

od Schuyler Neb Jak jsme zví-dě- li

p Bartůněk přijel do (Jma-h- y

aby zde navštívil svoji sestru
a švakra totiž manžely I 'idioto-

vy 7 IlaveiiH Neb kteříž jak na

jiiiíut místě nc zmiňujeme v ošc-třová-

lékařském v nemocnici sv

Josefa hc nalézají Dále p 1 tar-tňně- k

s námi sdělil že vyhlídky
na bohatou úrodu jsou dosti slib-n- e

jen třeba práví nyní trochu
méně dešťů a za to více teplého
počasí tak uhy korná mohla se

a rfíMti jako jiné ilrobní
kteréž utěšené pokračuje

Omaha Neb 28 května 1913

první nabídky jatkářfi nebyly o

nic vyšší nežli ceny Hobotní l'ro-dávají-

byli toho rnínřní že trh
mři by být i vyřní a ponSvndŽ ode-

přeli prodávati za ceny nabízení
trh uvázl 1'ozdíji ku jmi jící zvý-Ši- li

hví íínlice umí na úroveň pro-

deji brzy z rána a tak vSecko pro-

dáno Trh nebyl vfibec íilý a

záxobii byla zodpivídnou
za brzký rozprodej
Vřlíina prodejů byla jio ií8Oo7)

M50 a nejvíce prodáno bylo po

♦H45 Takí nliiHiiý počet prodejň
byl po ifíHfiO což byla nejvyMÍ ce-

na dne

V trhu na kot jiřevládala iihÍ

tatáž nálada jako minulý týden

Jatkáři vybírali hi píkná nž vy-

braná jeliňata lehké váhy zprvu
a tcžkí druhy byly úplní zaned-

bávány pokud bylo dimti tich

BRANDEIS2XI OBCHODY
TRŽNÍ ZPRÁVY

tOSOBNÍi
Minulý pátek milou návště-

vou poctil nás dlouholetý přízni

Ho Omaha L'(j kvétna 101'J

llovíího dobvtka doAlo dnICH
87p!$ čít 3 tvrdá 85 !(( 80 iycí
čís I tvrdá H2f8e čís 3 jar-n- í

85(7 Kile čís I jarní 81(85'

hnÍ HOiH) kiinfi což jent velký 'prvnř zmíníných Trh byl íilý a

bvtek li porovnání h tímtéž rlncm JniJný na jehňata ale celkem zdlou- -

zde dobyl veliké vážnosti ode
všech krajanu neb 011 se vždy kc

krajanům všude hlásí a jest ke
každému upřímný Přejeme jí le-h-

odpočinuli

iéel tvdiein JukoMt k unii na ! vý nu t ížk í kiiNy Schylovalo

prodej nabízených riHvřléovala již k joledni když konečnř víc

cko bylo prodánoŽe nebyl poláli ten nejlepAÍ doby
Mexická jehňata ve vine prodá- -

tek do trhu anebo Hiiad není tolik

vykrmeného dobytka v zemi jak' vala ne od HfMKÍ H fiO a rmiHcla

05O domácí jehňata $575(705
západní $575(770

Kniisas Cíly 20 května 1!M3

Dobytka hovězího bylo obdrže-

no 72o kusu trh stálý až silný

nejlepší voli $85(o 805 pro-

střední a pěkní $0!lO(775 zá-jiad-

volí $075o m'J5 k žíru

$075(7 800 jižní voli $000(7'
750 jižní krávy $150(7075 do-má-

krávy a jalovice $25(
825 bulící $000(7725 telata

$050(71000
1'rnsM obdrženo bylo 801(0 ku

sú trh o 10c vyšší prodeje po

HC IďeiltlOKUniaiO IIHIO jeKl e v " I"'-- "'

kuav k prodeji nabízení poziitá- - pru v- - váhy aby přincKla pohledne

čís 2 diiriim mmIh(78!Ic čís 3

duním M7iýí7M8(!

Kukuřice — Cis 2 bílá 58ií
581 '-

- čís 3 bílá 58e čís I bílá

50('8e čís 2 žlutá 58(758ie
čís 3 žlutá 57ll!(58ei čís 1 žlu-l- á

50(757!'c čís 3 57Vj'"57'lc
čís I 50(7 571 '

Oves — (''ís 2 bílý 37C07-37)'-

standard 37'C" čís 3 bí-l-
ý

30" ("37 !' čís I bílý 301:

(11 'I0!ie
Ječmen K sladování 55('

valy vítHÍnou z volu protřcdníeh zmínénou cenu která byla nejvyS- -

UPOMÍNKA NA TORNÁDO V

OMAZE

Mrzy potom když strašná větr-

ná smršť zničila a sfmstošila znač
nou část Omahy na velikonoční
nedělí 23 března P)I3 vydány
byly knížky obsahující pohledy

ří pro ten den OMříhaná jcbmia peKiiycii pravý z vyenoi

vců [ Jan Padrnos zámožný rol-

ník od ]{idfield Ho J)ak Mezi

jiným udělil m námi ž přijel do

Oinahy se kvojí manželkou aby

zde navštívil svíbo syna p Joh

] 1'adrnoHe známého zdejšího

právníka Dále zajeli hc též po-

dívat do dřívějšího svého domova

Hehuyler Neb kde navštíví bra-

tra u švakra Franka IVlruosc a

pak svoji deeru provdanou za p

Ion Dvořáka Pnu Padmo cítí

h v Dakotě velice upokojeným a

slouží mu dík příznivým okolno-

stem znamenití Poslední úrodu

míli prý bohatou Pšenice která

sypala průměrně 27 bušlň po
— uklidil :700 bušlíi Ovsa

uklidili lWM) bušlfi na míru nic

níeh trbň byly poněkud nepři- -

111 11'
IHVe llVhaK lllIMledKeni lieveiKf

uíÍHtní zánoby a éilé poptávky ce-

ny mc udržovaly umí takové jako
shoření domy a ulice ale teprve
nyní vydáno bylo dílo skuh éná 11

pří uzavření trhu minulý týden míleckč khre bude trvalou upo
Nejlépe hv prodávaly lehké kuny

ta ne prodávala od +700 až do

Í7 U") dle váhy a jakosti
Dvee dohly pouze tři káry v

pi úměrné váze ')! liber a přímily
0 Cena udržovala se hlavně

tím že zásoba byla nepatrná
Bylo obdrženo celkem 22 kar

éili 5753 kusfi kdežto před tý-

dnem doŇlo !(Mó" a před dvěma tý-

dny !''ló kusů Jakost celkem

byla bphí nežli v posledníeh
dnech minulého týdne a z této pří- -

mínkou na onen hrozný večer

Je to "Slory of Hic Omaha
Tornádo In Word and Picture"

jimž vAeobeení dávána přednoMt

Tížkí kuny jenom pozvolna ne

prodávaly a v některých přípa-
dech prodávající byli toho míně-

ní íi ny byly notva tak dobré

nádherní album obsahující ič
na váhu bylo ho témíř jednou to aíiyřieet vyobrazení provázených

textem Mezi vyobrazeními jest
i ! i i i i i ri i n értm neoo N o -

j))k() Jiin(i ň((k Vm frhu
Kornv měli tflkí hoinowt Mnužc-- i tvi „itřK i! ii lotojfralie tornádového mračna

5íe čís 1 ke krmení 42'l5c
Žito - ~ Cis 2„ 55 '(( 50c čís

3 5l(7 55c

Z BUREWELL NEB

Dne 20 května

'líná redakce Pokroku Zápa-

du! Opě jneiii hc odhodlal napsat
do Vašeho mní milého časopisu
několik řádek

Jaro nám nastalo dosti dobrou

vyhlídkou lia Úrodu neb jest do-st- i

namoknuto a jcšlč k tomu do-

šli často prší Jenom jest zupo- -

kiní-- ir-- ěíuy prodeje nebyly tak dobré
pohledy na ty iicjstraáníjňl rozvalúm 1'adrnoMovým pHme ly i

vft(((ko vydMtěnó před poledneiú M ceny zdály by se „aznaíova
liny a zříceniny na přerážení a

Trh na krávy 11 jalovice byl Má- -

líl'ill tln M I lli lil il tiltlllit„ „„ „„ ) „ „ ti(„ i váilime nasledujiei ceny mi vyvrácení slromy pohled na
část Omahy v šíři dvacetimova navrátili v některých jiřípadecb 1y nejlep- - skol: 'ékuá až vybraná mexmka

ří Jalovice tiřineslv cenu o něco jehňata 82óol HíiO prostřední pálen a Alcjne Široké vyobrazeníJan Nechvátal oblíbený ho

nejvíce $855( 8(15 prasat 11 též

ká $850(7800 na maso $855(7)
805 lehká $855(7 805 selata

$7257 785

Ovce 11 jehňat došlo 4300 knsú

trh stálý až silný coloradská je-

hňata $700(7815 roční $575(
7'tO skopeí $175(7 050 ovce

$125(7000

St Louis 20 května 1!)13

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 4000 kusrí trh stálý pěkní aŽ

vybraní voli $750(7 850 k žíru

$525(7 7 5l krávy a jalovice
$500(7850 bulíci $50O(700
telata $000(7 10(MI jižní voli

$525(7 770 jižní krávy 11 jalovi-

ce $400(7 700

1'rasat obdrženo bylo 10000

kusu lili o 5e vyšší adata a pra-

sata lehká $700(7875 míchaná

a na maso $805(77 875$ pěkná těž-

ká $805(7870
Ovce a jehňat obdrženo bylo

0000 kusu trh stálý ovce $500
0 775 roční $025(7 075 jehňa- -

ta $700(7 7 05

St JoHcph 20 května 1!)13

znázorňující spoustu na hcv 21 a

laiku ulicích a mnoho jiných stel- -

ní zajímavých Album kromě
vkusní provedená obálky obsahu

je piulcsát stránek z nichž dva- -

Minský ze Hehuyler Neb a jeho Lp--
j f)lk níHÍ„{ j„tkáři tak řez- - ž pěkná mexická jehňata ()

bratr Hmíl přijeli v minulém tý-- 1

njrj z venkova měli jenom málo wM2ri pěkná až vybraná západ-dn-

do Omaliy aby zde navštívili
j objednávek k vyplnění a že trh ne id jdiňata K(i()fo M5 prost o

svého otce p Josefa Ne- -

„sjroi tak udržoval bylo zásluhou ní až pěkná západní jehňata 7H

chvátala kterýž již asi 11 dní v j

„patrné zásoby Cena telat zíi- - ImMikí ostříhaná jehňata pěkná
nemocnici v Josefa v lékařském Uii% VVII ft tttkí tJUj(cj pr0

až vybraná 7Vrt7(K) roční

ošetřování sc nalézá V pátek po- -' (]tVHi UHÍ a ttkoví miy jako „5 kň 7K'V72"' i roční těžká
ctili nás dvojí návštěvou a mezi

Imý týden i)í5fo 7ÍH) skopci pěkní až vy- -

jiným p Nechvátal opatřil si půij Dobytka k chovu a k žíru vel- - braní p2:(n (i5(t ovce pěkné Ž

třebí více tepla neb jest pořád
dosti chladno obzvláště na kornu
Pšenice jest ve výborném slávu a

takí vojtěšky jsou velice pěkní
Celkem vše nasvěděiije tomu že

úroda budo velmi dobrá Ovšem

náct věnováno jet látce citací
což jest práce Milen (Jrecnlcafa a

nepřijde-l- i na to nějaká
tuctu taroků kteréž no zvláštní lla0 Kl jr0(iávalo ježto záso-pr- ý

oblibou nyní ve Schuyler se'lm } poptávka byly nepatrné (V
hraji lny we udržovaly takoví jako mi- -

Minulou sobotu milou náv'nU]ý týden avšak všecko naavřd-ňtívo- u

v závodě našem překvapili 'čuje že tento týden bude poměrně
nu pp Fr Mareš Jan A IJrym malý obchod

Carla IMdyho dvou členu re
dakčního štábu omaiského World
Iferahlu jichž úkolem to bylo vy
líčiti strašlivou vichřici a spňso-hen-

spousty na postižení obla-
sti Itovněž ku knždímu vyobra-
zení připojen jest text vynvětlu-jíc- í

co znázorňuje
Album vydáno bylo J h (][

deoncm a jest k dostání rovněž 11

"Pokroku Západu" po 50c což

vybrané $hW(atz ovce pro-

střední až píkní $575(7 (i(M) be-

rani $fi0OÓ7 ři25

Chicago 20 května lít 13

Hovězího dobytka bylo dnes ob-

drženo 23000 kusu trh stálý aŽ

jest cena levná vzhledem k tomu

a hTanlc Novák rodáci z l)wiKtit I vadíme následující ceny na o 10c nižší vykrmení voli $710(7")
Neb Jak u námi sdělili nalézali hovězí dobytek : Pěkní až vybra- - 875 texasští voli tyVt(n 700
w na zpáteční ceté ze Sev Da-jn- í voli $H00(í'iHj(J prostřední až západní voli ipGÍU(V Ko" j k žíru

koty a Minnesoty do svého domo- - pěkní voli $775(7 H(H)- - obyčejní $580(7 7!H) krávy a jalovice
va l'an Mareš a Hrym jsou to-- ž jrostřední voli $730rř 775 $3WK777Í)0 telata $725( Kt00
tiž pozemkoví obchodníci a tu by- - pěkní až vybrané jalovice $725 1'rasat obdrženo bylo 38000 ku- -

li p F Novákem Janem (7 7C5 pěkné až vybraní krávy sň trh čilý a celkem o 10c vyšší

Minulý týden zemřela 14 dní
stará dceruška p Aloise Černého

tikřka náhle neb ani nestonala
Hyla pohřbena na zdejší Durwell-sk- ý

hřbitov Vyslovují tímto

svoji hlubokou soustrast nad zírá-to- u

jejich milářka
V sobotu ráno v 3 hodiny ná-

hle skonala manželka zde velice
váženého obchodníka střižním
zbožím pana Josefa Mayerse aniž

by byla před tím ten den stoná-l- a

neb až do večera konala vše-

cky obyčejní domácí práce Mu

de pohřbena v St Pnul Neb na

Wiirsuvský hřbitov Kdo zná p
Mayerse ka-lj- ř ho lituje
mřelá zanechala hošíka
starého 5 mkň Pnu Mavers si

jak nulherné kniha jest vypra-
vena

1'KODA 8B olclmlil 4 „„„vMl
lioillil iro 'jiikťkuljv iili(il „!

Hovězího dobytka obdrženo

bylo lOOO kusň trh stálý nej-

lepší voli $700(850 krávy a

jalovice $101 1(7 820 telata $050

(í025
1'rasat obdrženo bylo 0000 ku-

sů trh o 10c vyšší nejvyšší ce-

na $805 většina prodejň $850(7

800
Ovce a jehňat bylo obdrženo

35oO kusň trh stálý až silný je- -

hňata $750(7825

Obilní trh

kem a Karlem Mamou jiz vsielim $SOí7í-- prostřední a2 pěkní prodeje (oiiejvlee $H(Ksn 870
zamýšlí nějaké pozemky pro sebo' druhy $375(5 (i(H) pěkní až vy- - prasata lehká $850(7875 mícha-- 1

Ié ri l(l&riiu - v ilolráut nkC-iu

Hiéuttřku lnlnlvni xkollm v NelrM c
zakoupm na protunicu v Minne- - lirane k ziru $7i0fo 800 pro- - ná f 845(57-87- těžká $811(o IIIhIh hi in 1'nkriik 'uli Cd (IihhIhi

r i' „H70 hrubá $815(o 835 selata

mAte u něco na tbodej insd

KOtt a Sev Dakoté ktb-- z

spolehli- - střední až pěkní k žíru $7ÍHK7?
vá česká ta firma má množství 750 : obyčejní až prostřední k

pozemku na prodej Vši- - rit $ti25(7 700 krávy a jalovice k
chni jeli do Fa rifo No Dak od- - chovu $(M K7 725 telata $700(77)

tud do Ketit Minu a pak zase ÍOOO bulíci $57V57735

přes řeku íied líiver do Abercrom- - Frasat došlo dnes ráno asi

lei {iruil&io iHt li ni oiíimku tlu I i tu
lni Adi#

$000(7 8 45

vec n jchňiit ly! obdrženo
21000 kusň trh stálý až o 10e

nižlj domácí $525(1 OIMl jr'jind-n- í

$5'!07 0 (s roční $i' (Hk7)

Omaha 20 května l'U3
Pšenice — Cis 2 Hrdá 8fil U)

TÝDEN V OBRÁZCÍCH

1

w m

Báječný Vyprodej
ioiivi!iioiNv vi Asi m nakup

piíusk3fch a chlapeckých
tloliiiita nvj)4%l JrtkosO rnCni prwoii)wli

OBLEKŮ
Sídini rvuy li výši !

lhii'tt4itý dúki ilf
N'vrk dn řU lniy v edHu b kup iivt K

!
iifjpiJníjib-- nMtikuh hlmilta inHi n y!' Jk kupujun' uk ptoilitim

WLWJIIM" VE 3 VEUYCH HROMADÁCH

$')75 $1175 177
'f % Oi A lU nuíkt !' j t

I"" ttk ( k' t tk !kk
11 " ♦ I ll"l f IFI vuy H4 t

lilw 4 i ' 4 i v du l(w
NíotHiVONU: 1IAIO SJM i WlU in Mil

Mu
v 1

í mil n xrI Z- ' - 4 i—a
h WIV +_

1

A)

9loWnC%tf)iiwi(!o
II Ftřďrwk H hfř 4 j-- t pfUUMd ířoih k cagroi itk si1-- m WIInr M IJ ai!

NlptK'HÍm Uuji'kbri-l- rturtMtK r i ú'U kf #4 [ÚUt% t I t Sol iM umUií vMuri ku
f± dittt bi Jj Ují jrk'uti ťiitufi V Hb?iil 1iKhhs iVk Slil 4 Mitj nswsi 'íii ni

k tlií4 ďr4 i'i''lAa Wv ptiutiií Viltf luiu i ji liHÍi ti U 1 I nt biU- - Ní - ljMř Vttm KOUI KtSl OlřW 'Hi VÍ KS V


